

U t s k r i f t

av pantebok nr. 17 (1901 - 1905) for Tromsø sorenskriverembete,
autorisert 25. februar 1901.

Fol. 412

3 og 4. Delings- og skyldsætningsforretning.

Aar 1904 den 11 october indfandt vi underskrevne opnævnte mænd os paa gaarden **Nederdalen** gaardsno 36, br.no 8 og **Elvebakken** br.no 24 i Lenviken thinglag hvert brug af skyld 83 øre, for at dele og skyldsætte samme eiendomme i anledning af, at Ole Nilsen og Peder Nilsens enke til Lenvikens kommune af nævnte brug har afhændet en parsel til skolehustomt og legeplads for Kaarviks folkeskole. - Denne forretning var begjært fremmet af Lenvikens skolestyre som kjøber, og af Ole Nilsen og Peder Nilsens enke som sælgere. - Hvordan sorenskriverens opnævnelse af 21de juli 1803 vedlagdes denne forretning. - Sælgerne var tilstede og paaviste den solgte parsel, der befantes til alle sider at være begrænset af hovedbrugene. Parsellens grænselinjer bestemtes saaledes: Mod Nord 13 meter, mod øst 42 meter, mod syd 13,5 meter og mod vest 42 meter, fra sidstnævnte grænselinje til sjøen er omtr. 15 meter. - Da parselen til alle sider er indhegnet blev ikke nedsat andre mærker for grænsene. Alle grænselinjer gaar i ben linje. - Efter at grændserne saaledes var beskrevne og den hele eiendom taget i øiensyn skjønnes, at den fraskildte parsel ikke udgjør mer end 1/83 part af **Elvebakken** brug og faar saaledes en skyld af 1 øre, der fratrækkes Peder Nilsens enkes brug no 24, der faar en skyld af 82 øre, medens Ole Nilsens brug no 8 beholder sin oprindelige skyld 83 øre, idet kun en mindre del af parselen fragaar dette brug, efter skjøn 1/1000. - Den fraskildte

parcelskal have ret til fornøden vei aaa vel søverts som land-
verts paa hovedbrugene. - Intet nyt fællesskab er indført ved
denne forretning. Den fraskilte parcel der fik navnet **Gimle**
antages at afgive fuld Sikkerhed for skatter og offentlige ud-
redsler med inddrivelsesomkostninger. - Denne forretning er
udført efter bedste skjøn i henhold til aflagt ed. - S. A. Nor-
mann. - H. A. Irgens. - Ole X. Olsen. - Hans Strømmesen. -

Tinglyst 20. oktober 1904.